Língua Espanhola Livia Fernanda Morales 01 (uma) vaga

4. DAS BOLSAS

4.1 A bolsa tem caráter transitório e é inacumulável com bolsa ou auxílio da Capes ou de outra
instituição pública de fomento ao ensino e pesquisa.

4.2 O valor da bolsa de Preceptor(a) será de R$ 765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais).

4.3 Os beneficiários de bolsa na modalidade Preceptor(a) não poderão receber bolsa por período
superior a 96 (noventa e seis) meses, considerando o mesmo programa e modalidade em qualquer
subprojeto ou edição do PRP.

4.4 A duração máxima, para o presente Edital, das cotas de bolsa na modalidade de Preceptor(a) é de